ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Secao do Estado da Bahia

GABINETE DA PRESIDENCIA
RESOLUCAO N. 004/2016 - DE

Dispoe sobre a tabela de precos e
servicos para o exercicio de 2016.

A Diretoria Executiva da Ordem dos Advogados do Brasil — Seccional
da Bahia, reunida no dia 18 de julho de 2016, na forma das disposicdes
constantes no art. 59 da Lei 8.906/94, no Regulamento Geral da Advocacia e da
OAB e noinc. I do art. 64 do Regimento Interno da OAB-BA,

Considerando a aprovagao da proposta orcamentdria para o exercicio de 2016
na Sessao do Conselho Pleno do dia 16 de outubro de 2015;

Considerando que, na mesma oportunidade, foram mantidos os valores das
taxas, servicos e anuidades do exercicio anterior;

Considerando a necessidade de dar publicidade aos valores em questao para
0 exercicio de 2016;

RESOLVE:

Art. 19 A tabela de precos e servicos para o exercicio de 2016 passa a vigorar
da seguinte forma:



ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Secao do Estado da Bahia
GABINETE DA PRESIDENCIA

ANUIDADE

ANUIDADE ADVOGADOS INSCRITOS ATE 31.12.2011 RS 650,00

DESCONTOS

Permanece em vigor desde 2014 a tabela de reducdo das anuidades dos advogados que tem até 5 anos de inscri¢do. Os advogados enquadrados
nessa categoria tinham 25% de reducao na anuidade, mas, desde 2014, o desconto passa a ser progressivo, o que vai beneficiar os advogados com
menos tempo de inscricdo:

+  DESCONTO DE 50% - ATE 1 ANO DE INSCRICAO

+  DESCONTO DE 40% - ATE 2 ANOS DE INSCRICAO

+  DESCONTO DE 30% - ATE 3 ANOS DE INSCRICAO

+  DESCONTO DE 25% - ENTRE 4 ANOS DE INSCRICAO

ANUIDADE ESTAGIARIOS R$ 130,00
TAXAS

INSCRICAO DE ADVOGADO R$ 105,00
INSCRICAO DE ESTAGIARIO RS 65,00
CARTAO DE IDENTIDADE ESTAGIARIO (1°E 2* VIA) RS$ 25,00
CARTAO DE IDENTIDADE ADVOGADO (I°E 2*° VIA) RS 55,00
CARTEIRA ADVOGADO (1*E 2* VIA) R$ 85,00
SUBSTITUIGAO DO CARTAO DE IDENTIDADE R$ 40,00
CONFECCAO DA CARTEIRA E CARTAO PARA RECADASTRAMENTO RS 60,00
CERTIDAO DE INTEIRO TEOR (transferéncia, insc. Suplementar e outros fins) RS 42,00
CERTIDOES (qualquer certidio exceto a de inteiro teor) R$ 25,00
DOCUMENTO ART. 5° RESOLUQAO 07/2002 DO CONS. FEDERAL RS$ 25,00
ATESTADO RS$ 15,00
CREDENCIAMENTO DE UNIDADE CONCEDENTE DE ESTAGIO RS 65,00
CERTIFICADO DE HABILITA(;AO NO EXAME DE ORDEM (2° VIA) R$ 30,00
CERTIFICADO DE UNIDADE CONCEDENTE DE ESTAGIO (1° E 2° VIA) R$ 30,00
CERTIDAO DE ESTAGIO E EXAME DE ORDEM R$ 25,00
CERTIDAO INTEIRO TEOR SOCIEDADE ADVOGADO R$ 50,00
REGISTRO DE CONSTITUICAO OU DISTRATO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO R$ 350,00
REGISTRO DE CONSTITUICAO OU DISTRATO DE FILIAL DE SOCIEDADE DE ADVOGADO R$ 300,00
REGISTRO DE DECLARA(JAO UNILATERAL DE RETIRADA DE SOCIO DE SOCIEDADE R$ 300,00
REGISTRO DE ALTERACAO CONTRATUAL R$ 300,00
REGISTRO DE ALTERAC,AO EXCLUSIVA DE ENDERECO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO R$ 100,00
REGISTRO DE AVERBAGAO OU DISTRATO DE ASSOCIAGAO DE ADVOGADO COM SOCIEDADE DE

ADVOGADOS RS 100,00
REGISTRO DE AVERBAQAO OU DISTRATO DE ASSOCIACAO ENTRE SOCIEDADES DE ADVOGADOS R$ 300,00
FUSAO OU ]NCORPORACAO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO R$ 500,00




ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Secao do Estado da Bahia

GABINETE DA PRESIDENCIA
REGISTRO DO LIVRO DIARIO OU RAZAO DA SOCIEDADE (LIVRO CONTABIL DE SOCIEDADE) RS$ 40,00
PREPARO DE RECURSO R$ 15,00
PEDIDO DE REVISA0, QUANDO NAO FORMULADO POR MEMBRO DO CONSELHO R$ 15,00
TOKEN GD (1° COMPRA ) R$ 30,00
TOKEN GD (2 COMPRA ) R$ 60,00

PRECO DE SERVICO

R$ 16,50 + R$ 0,15 POR

COPIA AUTENTICADA POR PROCESSO FOLHA

XEROX (COPIA POR PAGINA) RS 0,15

Art. 29 Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publicacao.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-Ba, 18 de julho de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA




	ANUIDADE
	ANUIDADE ADVOGADOS INSCRITOS ATÉ 31.12.2011
	R$ 650,00
	DESCONTOS
	Permanece em vigor desde 2014 a tabela de redução das anuidades dos advogados que tem até 5 anos de inscrição. Os advogados enquadrados nessa categoria tinham 25% de redução na anuidade, mas, desde 2014, o desconto passa a ser progressivo, o que vai beneficiar os advogados com menos tempo de inscrição:
	DESCONTO DE 50% - ATÉ 1 ANO DE INSCRIÇÃO
	DESCONTO DE 40% - ATÉ 2 ANOS DE INSCRIÇÃO
	DESCONTO DE 30% - ATÉ 3 ANOS DE INSCRIÇÃO
	DESCONTO DE 25% - ENTRE 4 ANOS DE INSCRIÇÃO
	ANUIDADE ESTAGIÁRIOS
	R$ 130,00
	TAXAS
	INSCRIÇÃO DE ADVOGADO
	R$ 105,00
	INSCRIÇÃO DE ESTAGIÁRIO
	R$ 65,00
	CARTÃO DE IDENTIDADE ESTAGIÁRIO (1ª E 2ª VIA)
	R$ 25,00
	CARTÃO DE IDENTIDADE ADVOGADO (1ª E 2ª VIA)
	R$ 55,00
	CARTEIRA ADVOGADO (1ª E 2ª VIA)
	R$ 85,00
	SUBSTITUIÇÃO DO CARTÃO DE IDENTIDADE
	R$ 40,00
	CONFECÇÃO DA CARTEIRA E CARTÃO PARA RECADASTRAMENTO
	R$ 60,00
	CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR (transferência, insc. Suplementar e outros fins)
	R$ 42,00
	CERTIDÕES (qualquer certidão exceto a de inteiro teor)
	R$ 25,00
	DOCUMENTO ART. 5º RESOLUÇÃO 07/2002 DO CONS. FEDERAL
	R$ 25,00
	ATESTADO
	R$ 15,00
	CREDENCIAMENTO DE UNIDADE CONCEDENTE DE ESTÁGIO
	R$ 65,00
	CERTIFICADO DE HABILITAÇÃO NO EXAME DE ORDEM (2ª VIA)
	R$ 30,00
	CERTIFICADO DE UNIDADE CONCEDENTE DE ESTÁGIO (1ª E 2ª VIA)
	R$ 30,00
	CERTIDÃO DE ESTÁGIO E EXAME DE ORDEM
	R$ 25,00
	CERTIDÃO INTEIRO TEOR SOCIEDADE ADVOGADO
	R$ 50,00
	REGISTRO DE CONSTITUIÇÃO OU DISTRATO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO
	R$ 350,00
	REGISTRO DE CONSTITUIÇÃO OU DISTRATO DE FILIAL DE SOCIEDADE DE ADVOGADO
	R$ 300,00
	REGISTRO DE DECLARAÇÃO UNILATERAL DE RETIRADA DE SÓCIO DE SOCIEDADE
	R$ 300,00
	REGISTRO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
	R$ 300,00
	REGISTRO DE ALTERAÇÃO EXCLUSIVA DE ENDEREÇO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO
	R$ 100,00
	REGISTRO DE AVERBAÇÃO OU DISTRATO DE ASSOCIAÇÃO DE ADVOGADO COM SOCIEDADE DE ADVOGADOS
	R$ 100,00
	REGISTRO DE AVERBAÇÃO OU DISTRATO DE ASSOCIAÇÃO ENTRE SOCIEDADES DE ADVOGADOS
	R$ 300,00
	FUSÃO OU INCORPORAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADO
	R$ 500,00
	REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO OU RAZÃO DA SOCIEDADE (LIVRO CONTÁBIL DE SOCIEDADE)
	R$ 40,00
	PREPARO DE RECURSO
	R$ 15,00
	PEDIDO DE REVISÃO, QUANDO NÃO FORMULADO POR MEMBRO DO CONSELHO
	R$ 15,00
	TOKEN GD ( 1ª COMPRA )
	R$ 30,00
	TOKEN GD ( 2ª COMPRA )
	R$ 60,00
	PREÇO DE SERVIÇO
	CÓPIA AUTENTICADA POR PROCESSO
	R$ 16,50 + R$ 0,15 POR FOLHA
	XEROX (CÓPIA POR PÁGINA)
	R$ 0,15


